
Pag. 1 a 3 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 

Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV) -  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 

e-mail pvic83100r@Istruzione.It -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.gov.it 

Codice Fiscale:  94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

 

 

                                              Vigevano, 24/04/2018 

 

           Al Sito Web 

           All’Albo  

           Agli Atti  

        

OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al Programma Annuale 2018 dei 
finanziamenti di cui ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 -  Autorizzazione progetto e impegno di spesa a 
valere sull’Avviso pubblico MIUR prot. n. AOODGEFID/0004427 del 02/05/2017 per il potenziamento 
dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 -  Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.5 - 
Codice   identificativo   10.2.5A-FSEPON-LO-2018-92                            
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii;  
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in  materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei Contratti pubblici e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 correttivo del Codice dei Contratti pubblici; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, Regolamento di esecuzione del 
Codice dei  Contratti Pubblici; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile delle Istituzioni scolastiche";  
VISTI gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/0004427 del 02/05/2017 Dipartimento per la programmazione e la 
gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di 
edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale recante  
“Avviso pubblico per il potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico Fondi 
Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Asse I –Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 -
Azione 10.2.5”; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0001815/U del 24/04/2018 13:29:45

mailto:pvic83100r@Istruzione.It
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It


Pag. 2 a 3 
 

 
VISTE le delibere n. 43 del 12/06/2017 del Consiglio d’Istituto e n. 71 del 28/06/2017 del Collegio docenti, 
con le quali è stata approvata la presentazione della candidatura da parte della scuola relativa al progetto 
PON FSE 2014- 2020, di cui all’Avviso prot. AOODGEFID prot. n.  4427  del 02/05/2017 “Potenziamento 
dell’educazione al patrimonio culturale, artistico e paesaggistico; 
VISTA la candidatura n. 994375, generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico, 
inoltrata sulla piattaforma SIF in data 11/07/2017; 
CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale – Ufficio IV: - con nota prot. n. AOODGEFID/7665 del 22/03/2018 ha pubblicato le 

graduatorie definitive nazionali dei suddetti Progetti PON/FSE; - con nota prot. n. AOODGEFID/8506 del 30 

marzo 2018 ha autorizzato i suddetti Progetti PON/FSE per la  Regione Lombardia; - con nota prot. n. 

AOODGEFID/9286 del 10/04/2018 ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione 

del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la sottoazione 10.2.5A, definita dal seguente codice 

progetto 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-92 pari ad € 22.728,00, prevedendo come termine di conclusione delle 

attività didattiche il 31 agosto 2019 e della chiusura amministrativo contabile il 31 dicembre 2019; 

CONSIDERATO che il Programma Annuale 2018 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.   79 
del 15/12/2017; 
VISTO l'art. 6 c. 4 del D. I. 44/2001 che recita: "Le variazioni del Programma, di entrata e di spesa, 
conseguenti ad entrate finalizzate [...] possono essere disposte con decreto del Dirigente, da trasmettere 
per conoscenza al Consiglio di Istituto; 
RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente inseriti nel Programma Annuale 
2018, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto PON contraddistinto dal codice 
identificativo;  

 
DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2018 del 

finanziamento concernente il progetto PON -FSE, come di seguito specificato: Obiettivo specifico 10.2 –

Azione 10.2.5 – Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle 

volte alla diffusione della cultura d’impresa. Codice identificativo 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-92 e l’iscrizione 

della relativa spesa prevista, come di seguito indicato: 

 

ENTRATE Modello A  USCITE Modello A  

Aggregato Voce IMPORTO Scheda progetto IMPORTO 

04 -Finanziamenti da Enti 
territoriali da altre 
istituzioni pubbliche. 
01 -Finanziamento UE 
(Fondi vincolati) 

€ 22.728,00 P 
PON FSE 2014-2020 
10.2.5A-FSEPON-LO-2018-92 

€ 22.728,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 3 a 3 
 

 
 

Sottoazione Codice identificativo 
progetto 

Titolo Modulo 'Importo Autorizzato 
Modulo' 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-LO- 
2018-92 

ARTE E ORTI € 5.682,00 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-LO- 
2018-92 

ARTE E ORTO IN DIGITALE € 5.682,00 
 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-LO- 
2018-92 

La Falconiera nel Castello 
di Vigevano 

€ 5.682,00 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-LO- 
2018-92 

Si facevano volare alla 
campagna falconi e 
sparvieri 

€ 5.682,00 

 
 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito 
web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 

         

  Il Dirigente Scolastico, 

     dott.ssa Giovanna Montagna (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2018-04-24T12:05:52+0200
	MONTAGNA GIOVANNA




